
Fantastický festival CONiáš podruhé!
Městská knihovna v Praze připravila druhý ročník CONiáše, festivalu sci-fi, fantasy
a hororu, který letos pluje pod vlajkou strachu. Fanoušci se mohou těšit na setkání
se zajímavými lidmi, hraní her, výtvarné dílny, soutěž a také výstavu Vivat mobility. 

Vivat mobility
11. 9. – 10. 10. 2008, vestibul stanice metra Muzeum
Výstava fantastických dopravních prostředků výtvarně pojatých českými malíři a ilustrátory 
žánru sci-fi a fantasy. Na vlastní oči se přesvědčíte, že cestovat lze i jinak. Nově, neotřele
a fantasticky. Partnerem výstavy je Dopravní podnik hlavního města Prahy a možná
se nechá malíři inspirovat a příště už na zastávce budete čekat na draka č. 22.
Svou vizi cestování nám představí Jana Šouflová, Jakub D. Kočí, Tomáš Kučerovský,
Václav Šlajch, Karel Zeman a Martin Zhouf. Věříme, že výstava potěší nejen zapálené 
příznivce fantastiky, ale že se u ní zastaví i uspěchaní cestující MHD.
Jana Šouflová má na svém výtvarném kontě mnoho ilustrací a knižních obálek. Kromě toho je také
autorkou několika povídek a šťastnou majitelkou irské harfy, na kterou umí kouzelně hrát. Malovat se
naučila sama pomocí knížek, večerních kurzů a díky věčnému zkoušení a experimentování. Nakonec
dospěla k velmi svérázné technice negativního akvarelu na tmavém pozadí, který připomíná olejomalbu.
Jakub D. Kočí tíhl k výtvarnému umění a nadšení pro fantastiku od dětství. Do povědomí veřejnosti se
zapsal nejen jako výtvarník, ale zejména jako básník a písničkář. Publikoval množství povídek a ilustrací
v žánru fantasy. Texty k písním píše i pro další hudebníky, většinou menšinových žánrů.
Tomáš Kučerovský je vydavatelem a editorem komiksového časopisu Aargh. Mezi jeho práce patří
ilustrace Dračího doupěte, několika deskových her, knižní obálky (například nové vydání série Amber),
novinové ilustrace, komiksy pro architektonický časopis ERA21. Jeho kresby a komiksy se objevují
v časopisech u nás i ve světě.
Václav Šlajch se aktivně zabývá knižní ilustrací a komiksem. Své práce publikoval v knihách, českých 
komiksových sbornících a časopisech a je také autorem výtvarného doprovodu Výroční zprávy za rok 2007 
Městské knihovny v Praze.
Karel Zeman se věnuje převážně dobrodružné a sci-fi ilustraci v knihách a časopisech. Jeho obrázky
můžete vidět ve SF a F časopisech IKARIE nebo PEVNOST. Dlouhá léta spolupracoval s Rodokapsem
a Knižním podnikatelským klubem a dalšími časopisy, pro které také kreslil karikatury a vtipy. Pro komiksová 
periodika vytvořil několik příběhů.
Martin Zhouf do současnosti ilustroval nebo graficky upravil více než 300 knih pro různá nakladatelství,
je držitelem mnoha významných ocenění. Od roku 1988 je dvorním ilustrátorem knih Ondřeje Neffa,
a od roku 1990 ilustruje knihy Dicka Francise pro nakladatelství Olympia (přes 40 obálek). Absolvoval též 
řadu výstav u nás i ve světě. Také se věnuje grafické a výtvarné tvorbě hudebních obalů, spolupracoval
i na několika filmech a muzikálech.

Vivat mobility je první v řadě fantastických akcí v rámci CONiáše08 – následovat budou 
akce 26. 9. v pobočce Smíchov a 27. 9. v Ústřední knihovně na Mariánském náměstí. 
Tam se návštěvníci setkají s takovými hvězdami české fantastiky jako jsou Františka
Vrbenská, Vladem Ríšou, Tomášem Hibi Matějíčkem, Vladimírem Šlechtou a dalšími 
osobnostmi. Chybět nebude ani doprovodný program složený z hraní her, zombíků,
upírů nebo ukázek bojového umění. 

Více informací na www.mlp.cz/conias08.htm . 
Lenka Hanzlíková
Městská knihovna v Praze
GSM 733 160 007
e-mail: hanzlikl@mlp.cz
Partneři festivalu CONiáš jsou: časopis Pevnost, nakladatelství Triton a Straky na vrbě, 
Kosmas a ADC Blackfire Entertainment


